
Veranstalter: 
SCC Berlin LA 

Gesamtleitung: 
Claus Wilutzky 

Kampfgericht: 
Claudia Trenß 

Auswertung: 
Michael Schatz 

Ergebnisheft: 
Michael Schatz 
Claus Wilutzky 

Fotos: 
Horst Bellack 

Michael Schatz 
Holger Leidig 
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17. SCC 10x10.000m-Staffel 
Mommsenstadion 25.5.2017 

8 Staffeln 
1 Bestzeit 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
IMPRESSIONEN 

Claus Wilutzky startet die 100km Berlin-Staffel 2017 

LEIDIG24 Triathlon Team: 
Die neuen Rekordhalter Mixed 30 Auswahlstaffeln 



Auch 2017 war der „Vatertag“ Veranstaltungstag der 100km Berlin-Staffel, ganz im Sinne des Erfinders Horst Schuller, 

der diesen Feiertag zu einer Laufveranstaltung und einem Läufer- und Läuferinnentreffen nutzen wollte. Der SCC 

Berlin organisierte diese Veranstaltung zum 17. Mal als 10x10.000m Staffel im Mommsenstadion. 

Zum 17. Mal als Gesamtorganisator mit dabei war Claus Wilutzky, der ebenso vor dem Start geehrt wurde, wie Horst 

Bellack, der zum 10. Mal die schwierige Aufgabe hatte, möglichst alle Wechsel und Läufer & Läuferinnen zu 

fotografieren. Beiden ein großes Dankeschön. 

Angetreten waren dieses Jahr acht Staffeln. Allein drei Staffeln kamen von der FU Berlin, organisiert und motiviert 

vom SCC Mitglied Heiko Schilff. Einige aus seinen drei Teams liefen sogar zum ersten Mal überhaupt 10.000m. Fast 

schon unverzichtbarer Bestandteil der Veranstaltung sind unsere Lauffreunde und Lauffreundinnen aus Quickborn, die 

auch dieses Jahr wieder mit einer Staffel angereist waren. Rolf Bumann startete sogar zum 27. Mal! 

Das Wetter spielte dieses Jahr ganz gut mit, so dass (von manchmal etwas zu viel Wind abgesehen) relativ gute 

Laufbedingungen herrschten und auch eine Reihe von Zuschauern und Zuschauerinnen kamen, und die Veranstaltung 

nutzten, um Lauffreunde und Lauffreundinnen zu treffen - auch das von Anfang an Intention des Staffelgründers Horst 

Schuller. 

Claus Wilutzky schickte gegen 9 Uhr die Staffeln auf die vielen Stadionrunden, und das LEIDIG24 Triathlon Team aus 

Berlin übernahm sofort die Führung auf dem Weg zu einem ungefährdeten Start-Ziel-Sieg. Ihr Ziel war aber 

ambitionierter, wollten sie als Mixed 30-Staffel doch schneller laufen als der bestehende Weltrekord dieser 

Wertungsklasse, den allerdings nur Vereinsstaffeln aufstellen können. Ihre Endzeit war deutlich besser, und ihre 

6:26:18,8 sind jetzt zumindest die Bestzeit für Mixed 30 Auswahlstaffeln. 

Immer nahe beisammen liefen an zweiter und dritter Stelle das FU-Laufteam Männer 1 und die M50-Staffel des SCC 

Berlins. Am Ende war die FU-Staffel dann aber doch  ein bisschen schneller. Leider konnte ihre Zeit von 6:47:31,2 

nicht gewertet werden. Durch einen sehr unglücklichen Wechselfehler, an dem auch das FU-Laufteam Männer 2 

beteiligt war, blieben gleich beide FU-Laufteams ohne Wertung, durften aber die 10x10.000m noch zu Ende laufen. 

Der SCC Berlin hatte leider ebenfalls kein Glück. Auch sie waren ambitioniert gestartet und wollten den M50-

Weltrekord angreifen. Leider bekam ihr 6. Läufer bereits in seinen ersten Runden einen schweren Asthmaanfall, 

brachte aber seinen Lauf noch zu Ende - nur leider hatte sich der Rundenzähler um eine Runde geirrt, so dass alle 

Anstrengung umsonst war und auch diese Staffel ohne Wertung blieb. 

Besser machte es die Horst-Schuller-Staffel, ein gemischtes Team, das immer zu Ehren des Gründers aufgestellt wird. 

In einer Zeit von 7:25:21,3 wurde die Staffel am Ende Gesamtzweiter und Sieger der Männer Hauptklasse. 

Ebenfalls aus Berlin wieder dabei war eine Staffel des TSV Rudow 1888, die gut laufend nach 7:49:32,6 das Ziel 

erreichten und Gesamtdritte wurden. 

Der TuS Holstein Quickborn startete zum 25. Mal bei der 100km Berlin-Staffel. Fast alle Läufer und Läuferinnen der 

M40-Staffel sind schon lange beim Laufsport - und waren noch immer flott dabei: 8:27:11,0 bedeuteten Gesamt-     

platz 4! 

Wie alle FU-Laufteams hatte auch das FU-Laufteam Frauen viel Spaß und beendete nach 8:47:09,6 als Erste der 

Frauen Hauptklasse die diesjährige 100km Berlin-Staffel.  

Danke schön allen Teilnehmern und Teilnehmerinnen, der BLV-Kampfrichterin Claudia Trenß, allen Helfer/innen, den 

Kuchenspender/innen und allen, die zur 100km Berlin-Staffel kamen und für die gute Stimmung sorgten. 

Auch wenn die Organisation dieses Jahr wegen der geschlossenen Büroräume recht schwierig war, so hoffen wir doch, 

dass es für alle eine Veranstaltung war mit viel Spaß beim Wettkampf, beim Rekorde-Brechen, beim einfach Mitlaufen, 

beim Zuschauen und Wiedersehen alter Laufreunde und Lauffreundinnen.  
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100KM BERLIN-STAFFEL 
BERICHT 



Kampfrichterin: Claudia Trenß 

Auf- und Abbauteam 

Gesamtleiter Claus Wilutzky 
weiß, wo es lang geht 

Rundenzähler und Zeitnehmer: 
 insbesondere Wilfried Köhnke, Robby Krämer und Heinz Mittmann  

Fotos: Horst Bellack 

Tippte alle Rundenzeiten ein: 
Kolja Wilutzky 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
HELFER/INNEN 

..und viele, viele andere! 

DANKE 

Verpflegung: 
Christiane, Bruno und Helga 



IDEE & INITIATOR: 

ORGANISATIONSTEAM: 

 

BÜRO: 

WETTKAMPFGERICHT:  

FOTOS: 
 (© Alle Bilder sind Copyright geschützt) 

VERPFLEGUNG:  
 

KUCHENSPENDEN: 

 

ZEITEN-EINGABE:  

AUF- UND ABBAUTEAM:  
 
 
 

SONSTIGE MITHILFE:  
 
 

BESONDERER DANK:  

 
 

Mit freundlicher 

UNTERSTÜTZUNG 

durch: 

Horst Schuller, Berlin 

Claus Wilutzky (Gesamtleitung) 
Michael Schatz 

Gundula Kurtz 

Claudia Trenß (BLV) 

Horst Bellack 
Michael Schatz, Holger Leidig 

Helga, Christiane, und Bruno 
und viele Spenderinnen und Spender 

Allen Bäcker/innen einen ganz herzlichen 
Dank für die vielen leckeren Kuchen 

Kolja Wilutzky 

Marian Hepke, Andreas Kleiber, Robby Krämer, 
Timo Kollednigg, Wilfried Köhnke, Thomas Korthals, 
Pedro Maristany de las Casas, Daniel Rusch, 
Michael Schatz, Claus Wilutzky 

Wilfried Köhnke, Robby Krämer, Heinz Mittmann, 
unser Stadionwart Otti 
und viele mehr 

Allen, die wir hier ungewollt vergessen haben 
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DANKESCHÖN 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
BESONDERER DANK 

Claus Wilutzky 

Horst Bellack 

Zum 17. Mal Gesamtleiter der 
100km Berlin-Staffel 
(alle SCC-Veranstaltungen) 

Zum 10. Mal Fotograf 
der 100km Berlin-Staffel 
 

Ein GROSSES Dankeschön



6:47:48,0 

SCC Berlin 
M50 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
Ohne Wertung 

Ohne Wertung 
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SCC Berlin 
M50 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
STAFFELWECHSEL 



SCC Berlin M50

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:30 01:30 0:01:30 1:30 01:30 0:38:46 1:27 01:27 1:17:57 1:36 01:36 1:58:50 1:25 01:25 2:38:32

2 1:29 02:59 0:02:59 1:41 03:11 0:40:27 1:40 03:07 1:19:37 1:33 03:09 2:00:23 1:34 02:59 2:40:06

3 1:27 04:26 0:04:26 1:36 04:47 0:42:03 1:38 04:45 1:21:15 1:36 04:45 2:01:59 1:31 04:30 2:41:37

4 1:29 05:55 0:05:55 1:28 06:15 0:43:31 1:36 06:21 1:22:51 1:39 06:24 2:03:38 1:29 05:59 2:43:06

5 1:28 07:23 0:07:23 1:38 07:53 0:45:09 1:36 07:57 1:24:27 1:34 07:58 2:05:12 1:31 07:30 2:44:37

6 1:28 08:51 0:08:51 1:33 09:26 0:46:42 1:38 09:35 1:26:05 1:37 09:35 2:06:49 1:29 08:59 2:46:06

7 1:28 10:19 0:10:19 1:35 11:01 0:48:17 1:38 11:13 1:27:43 1:36 11:11 2:08:25 1:31 10:30 2:47:37

8 1:28 11:47 0:11:47 1:33 12:34 0:49:50 1:38 12:51 1:29:21 1:36 12:47 2:10:01 1:31 12:01 2:49:08

9 1:31 13:18 0:13:18 1:34 14:08 0:51:24 1:39 14:30 1:31:00 1:36 14:23 2:11:37 1:32 13:33 2:50:40

10 1:29 14:47 0:14:47 1:36 15:44 0:53:00 1:38 16:08 1:32:38 1:33 15:56 2:13:10 1:31 15:04 2:52:11

11 1:32 16:19 0:16:19 1:35 17:19 0:54:35 1:39 17:47 1:34:17 1:39 17:35 2:14:49 1:33 16:37 2:53:44

12 1:30 17:49 0:17:49 1:35 18:54 0:56:10 1:39 19:26 1:35:56 1:37 19:12 2:16:26 1:32 18:09 2:55:16

13 1:31 19:20 0:19:20 1:35 20:29 0:57:45 1:38 21:04 1:37:34 1:36 20:48 2:18:02 1:32 19:41 2:56:48

14 1:32 20:52 0:20:52 1:35 22:04 0:59:20 1:38 22:42 1:39:12 1:35 22:23 2:19:37 1:26 21:07 2:58:14

15 1:34 22:26 0:22:26 1:35 23:39 1:00:55 1:38 24:20 1:40:50 1:37 24:00 2:21:14 1:37 22:44 2:59:51

16 1:29 23:55 0:23:55 1:31 25:10 1:02:26 1:40 26:00 1:42:30 1:35 25:35 2:22:49 1:35 24:19 3:01:26

17 1:35 25:30 0:25:30 1:37 26:47 1:04:03 1:42 27:42 1:44:12 1:36 27:11 2:24:25 1:33 25:52 3:02:59

18 1:33 27:03 0:27:03 1:35 28:22 1:05:38 1:36 29:18 1:45:48 1:36 28:47 2:26:01 1:32 27:24 3:04:31

19 1:29 28:32 0:28:32 1:34 29:56 1:07:12 1:38 30:56 1:47:26 1:37 30:24 2:27:38 1:34 28:58 3:06:05

20 1:30 30:02 0:30:02 1:37 31:33 1:08:49 1:38 32:34 1:49:04 1:36 32:00 2:29:14 1:33 30:31 3:07:38

21 1:31 31:33 0:31:33 1:33 33:06 1:10:22 1:42 34:16 1:50:46 1:37 33:37 2:30:51 1:33 32:04 3:09:11

22 1:29 33:02 0:33:02 1:39 34:45 1:12:01 1:36 35:52 1:52:22 1:38 35:15 2:32:29 1:34 33:38 3:10:45

23 1:29 34:31 0:34:31 1:33 36:18 1:13:34 1:39 37:31 1:54:01 1:37 36:52 2:34:06 1:33 35:11 3:12:18

24 1:31 36:02 0:36:02 1:28 37:46 1:15:02 1:35 39:06 1:55:36 1:30 38:22 2:35:36 1:30 36:41 3:13:48

25 1:14 37:16,0 0:37:16,0 1:28 39:14,2 1:16:30,2 1:38 40:43,5 1:57:13,7 1:31 39:53,4 2:37:07,1 1:24 38:04,9 3:15:12,0

1:29,4 1:34,2 1:37,7 1:35,7 1:31,4

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:35 01:35 3:16:47 1:30 01:30 4:04:26 1:39 01:39 4:44:07 1:33 01:33 5:26:23 1:37 01:37 6:07:38

2 1:43 03:18 3:18:30 1:34 03:04 4:06:00 1:46 03:25 4:45:53 1:37 03:10 5:28:00 1:36 03:13 6:09:14

3 1:42 05:00 3:20:12 1:33 04:37 4:07:33 1:42 05:07 4:47:35 1:38 04:48 5:29:38 1:38 04:51 6:10:52

4 1:41 06:41 3:21:53 1:35 06:12 4:09:08 1:42 06:49 4:49:17 1:39 06:27 5:31:17 1:39 06:30 6:12:31

5 1:41 08:22 3:23:34 1:34 07:46 4:10:42 1:43 08:32 4:51:00 1:39 08:06 5:32:56 1:39 08:09 6:14:10

6 0:00 08:22 3:23:34 1:32 09:18 4:12:14 1:41 10:13 4:52:41 1:41 09:47 5:34:37 1:40 09:49 6:15:50

7 1:49 10:11 3:25:23 1:35 10:53 4:13:49 1:40 11:53 4:54:21 1:37 11:24 5:36:14 1:41 11:30 6:17:31

8 1:49 12:00 3:27:12 1:35 12:28 4:15:24 1:40 13:33 4:56:01 1:38 13:02 5:37:52 1:38 13:08 6:19:09

9 1:50 13:50 3:29:02 1:35 14:03 4:16:59 1:40 15:13 4:57:41 1:39 14:41 5:39:31 1:41 14:49 6:20:50

10 2:08 15:58 3:31:10 1:34 15:37 4:18:33 1:41 16:54 4:59:22 1:39 16:20 5:41:10 1:40 16:29 6:22:30

11 2:07 18:05 3:33:17 1:34 17:11 4:20:07 1:40 18:34 5:01:02 1:38 17:58 5:42:48 1:44 18:13 6:24:14

12 1:56 20:01 3:35:13 1:34 18:45 4:21:41 1:41 20:15 5:02:43 1:38 19:36 5:44:26 1:42 19:55 6:25:56

13 1:59 22:00 3:37:12 1:35 20:20 4:23:16 1:43 21:58 5:04:26 1:40 21:16 5:46:06 1:42 21:37 6:27:38

14 2:04 24:04 3:39:16 1:35 21:55 4:24:51 1:40 23:38 5:06:06 1:39 22:55 5:47:45 1:51 23:28 6:29:29

15 2:04 26:08 3:41:20 1:37 23:32 4:26:28 1:43 25:21 5:07:49 1:41 24:36 5:49:26 1:40 25:08 6:31:09

16 2:06 28:14 3:43:26 1:36 25:08 4:28:04 1:39 27:00 5:09:28 1:44 26:20 5:51:10 1:37 26:45 6:32:46

17 2:14 30:28 3:45:40 1:33 26:41 4:29:37 1:42 28:42 5:11:10 1:41 28:01 5:52:51 1:41 28:26 6:34:27

18 2:08 32:36 3:47:48 1:37 28:18 4:31:14 1:40 30:22 5:12:50 1:32 29:33 5:54:23 1:43 30:09 6:36:10

19 2:11 34:47 3:49:59 1:40 29:58 4:32:54 1:44 32:06 5:14:34 1:40 31:13 5:56:03 1:43 31:52 6:37:53

20 2:11 36:58 3:52:10 1:37 31:35 4:34:31 1:42 33:48 5:16:16 1:42 32:55 5:57:45 1:41 33:33 6:39:34

21 2:11 39:09 3:54:21 1:37 33:12 4:36:08 1:44 35:32 5:18:00 1:39 34:34 5:59:24 1:44 35:17 6:41:18

22 2:11 41:20 3:56:32 1:36 34:48 4:37:44 1:44 37:16 5:19:44 1:41 36:15 6:01:05 1:40 36:57 6:42:58

23 2:11 43:31 3:58:43 1:38 36:26 4:39:22 1:44 39:00 5:21:28 1:40 37:55 6:02:45 1:44 38:41 6:44:42

24 2:10 45:41 4:00:53 1:32 37:58 4:40:54 1:43 40:43 5:23:11 1:40 39:35 6:04:25 1:40 40:21 6:46:22

25 2:03 47:44,0 4:02:56,0 1:34 39:31,7 4:42:27,7 1:39 42:22,6 5:24:50,3 1:36 41:10,5 6:06:00,8 1:26 41:47,2 6:47:48,0

1:54,6 1:34,9 1:41,7 1:38,8 1:40,3

 Betreuer: Claus Wilutzky 57

Kautz Dirk 1966

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Kammler Jörg

Büro:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Ohne Wertung

1967 Eis Michael 1966 Schilff Heiko

Ohne Wertung da nur 99,6 km gelaufen

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß

Eine Runde zu wenigMittel:

1962

Mittel:

Schatz Michael 1957 Kassing Axel 1965 Parsiegla Karsta 1965

1959

1963 Gutsche Stefan 1965 Korthals Thomas

Braun Reiner
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Rundenzeiten 
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Schatz Michael 

Eine Runde zu wenig 

Asthmaanfall 
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Korthals Thomas 
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ZUSAMMENFASSUNG 

Alle 
Staffeln 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
OFFIZIELLES ERGEBNIS 

  
 LEIDIG24 Triathlon Team   Horst-Schuller-Staffel   TSV Rudow 1888   TuS Holstein Quickborn   FU-Laufteam Frauen  

Mixed 30 MHK MHK M40 WHK 

Läufer/in 1 
35:24,4 37:27,0 49:37,0 43:43,0 52:41,0 

Santuz Alessandro Druska Frank Beinlich Jörg Neudörffer Cordula Fitzner Cindy 

Läufer/in 2 
34:43,9 41:48,2 42:33,7 48:40,0 55:10,0 

Heinze Christoph Kind Julia Jäntsch Holger Engelbrecht-Hoch Martina Lehman-Genilke Roswitha 

Läufer/in 3 
38:05,7 50:07,3 58:48,2 46:30,6 55:26,1 

Schindler Cornelia Fuchs Matthias Gluschke Steffen Fennert Michael Gips Petra 

Läufer/in 4 
38:36,1 56:15,0 47:21,6 59:32,1 58:16,5 

Knust Rainer Weinhold Heidrun Gebhardt Stephan Bumann Rolf Huke Linda 

Läufer/in 5 
36:23,9 36:00,9 44:46,8 59:38,1 52:37,4 

Leidig Holger Kuhn Kevin Grasse Stefan Barenthin Klaus Nelkenbrecher Maxi 

Läufer/in 6 
41:19,3 44:54,6 37:50,9 48:46,9 50:11,3 

Metcalf Jen Kleiber Andreas Wahrendorff Christian Pahl Nickolai Fischer Katrin 

Läufer/in 7 
42:07,8 39:06,1 42:13,4 48:33,1 58:05,7 

Grigalat Katrin Bungert Alexander Thieme Marco Wolters Peter Mirabella Francesca 

Läufer/in 8 
45:37,8 55:22,5 49:08,7 48:19,0 47:06,9 

Pustlauk Maria Kröger Maja Kalbfleisch Andreas Croissier René Velten Teresa 

Läufer/in 9 
41:40,7 37:12,2 49:40,9 52:51,2 51:11,0 

Krause Petra Kollednigg Timo Heide Gunnar Hillebrand Ralph Brinkmann Geeske 

Läufer/in 10 
32:19,2 47:07,5 47:31,4 50:37,0 46:23,7 

Nadler Sebastian Köhnke Wilfried Meyer Andreas Steinkühler Thomas Rheinfeld Svenja 

            

Gesamtzeit 6:26:18,8 7:25:21,3 7:49:32,6 8:27:11,0 8:47:09,6 

Mittel 38:37,9 44:32,1 46:57,3 50:43,1 52:43,0 

Platz AK 1 1 2 1 1 

M / W / Mixed 1 1 2 3 1 

Gesamtplatz 1 2 3 4 5 

  GESAMTSIEGER         

  Bestzeit Mixed 30 Auswahlstaffeln         
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39. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
ZIELEINLAUF 

  
 TSV Rudow 1888   FU-Laufteam Männer 2   TuS Holstein Quickborn   FU-Laufteam Frauen  

MHK MHK M40 WHK 

Läufer/in 1 
49:37,0 50:12,0 43:43,0 52:41,0 

Beinlich Jörg Hoedt Julian Neudörffer Cordula Fitzner Cindy 

Läufer/in 2 
42:33,7 56:39,0 48:40,0 55:10,0 

Jäntsch Holger Schilff Kirsten Engelbrecht-Hoch Martina Lehman-Genilke Roswitha 

Läufer/in 3 
58:48,2 41:20,4 46:30,6 55:26,1 

Gluschke Steffen Böckmann Hannes Fennert Michael Gips Petra 

Läufer/in 4 
47:21,6 52:01,6 59:32,1 58:16,5 

Gebhardt Stephan Beuthe Sabine Bumann Rolf Huke Linda 

Läufer/in 5 
44:46,8 47:57,7 59:38,1 52:37,4 

Grasse Stefan Gips Daniel Barenthin Klaus Nelkenbrecher Maxi 

Läufer/in 6 
37:50,9 46:02,0 48:46,9 50:11,3 

Wahrendorff Christian Skrodzki Martin Pahl Nickolai Fischer Katrin 

Läufer/in 7 
42:13,4 44:26,8 48:33,1 58:05,7 

Thieme Marco König Robin Wolters Peter Mirabella Francesca 

Läufer/in 8 
49:08,7 47:05,5 48:19,0 47:06,9 

Kalbfleisch Andreas Gabler Christoph Croissier René Velten Teresa 

Läufer/in 9 49:40,9 45:05,0 52:51,2 51:11,0 
Heide Gunnar Kox Thomas Hillebrand Ralph Brinkmann Geeske 

Läufer/in 10 
47:31,4 44:07,0 50:37,0 46:23,7 

Meyer Andreas Schilling Simon Steinkühler Thomas Rheinfeld Svenja 

          
Gesamtzeit 7:49:32,6 7:54:57,0 8:27:11,0 8:47:09,6 
Mittel 46:57,3 47:29,7 50:43,1 52:43,0 
Platz AK 2 

Ohne Wertung 
1 1 

M / W / Mixed 2 3 1 
Gesamtplatz 3 4 5 
    Wechselfehler     

  
 LEIDIG24 Triathlon Team   FU-Laufteam Männer 1   SCC Berlin   Horst-Schuller-Staffel  

Mixed 30 MHK M50 MHK 

Läufer/in 1 
35:24,4 36:39,0 37:16,0 37:27,0 

Santuz Alessandro Brandenburg Lennart Braun Reiner Druska Frank 

Läufer/in 2 
34:43,9 38:50,4 39:14,2 41:48,2 

Heinze Christoph Blanco Marco Eis Michael Kind Julia 

Läufer/in 3 
38:05,7 40:57,2 40:43,5 50:07,3 

Schindler Cornelia Curran Mark Schilff Heiko Fuchs Matthias 

Läufer/in 4 
38:36,1 40:33,8 39:53,4 56:15,0 

Knust Rainer Preuß Malte Kautz Dirk Weinhold Heidrun 

Läufer/in 5 
36:23,9 39:30,1 38:04,9 36:00,9 

Leidig Holger Juckelandt Kay Kammler Jörg Kuhn Kevin 

Läufer/in 6 
41:19,3 41:39,6 47:44,0 (9.600m) 44:54,6 

Metcalf Jen Mührel Linus Schatz Michael Kleiber Andreas 

Läufer/in 7 
42:07,8 41:41,2 39:31,7 39:06,1 

Grigalat Katrin Carver Evan Kassing Axel Bungert Alexander 

Läufer/in 8 
45:37,8 41:03,4 42:22,6 55:22,5 

Pustlauk Maria Galili Nir Parsiegla Karsta Kröger Maja 

Läufer/in 9 41:40,7 44:01,3 41:10,5 37:12,2 
Krause Petra Staufer Dimitri Gutsche Stefan Kollednigg Timo 

Läufer/in 10 
32:19,2 42:35,2 41:47,2 47:07,5 

Nadler Sebastian Hurlin Tilman Korthals Thomas Köhnke Wilfried 

          
Gesamtzeit 6:26:18,8 6:47:31,2 6:47:48,0 7:25:21,3 
Mittel 38:37,9 40:45,1 40:46,8 44:32,1 
Platz AK 1 

Ohne Wertung Ohne Wertung 
1 

M / W / Mixed 1 1 
Gesamtplatz 1 2 
  GESAMTSIEGER Wechselfehler nur 99,6 km   

  Bestzeit Mixed 30 Auswahlstaffeln       
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ZEITRÜCKSTAND ZUR FÜHRENDEN STAFFEL 

LEIDIG24 Triathlon Team 

FU-Laufteam Männer 1 MHK 

SCC Berlin M50 

Horst-Schuller-Staffel MHK 

TSV Rudow 1888 

FU-Laufteam Männer 2 

TuS Holstein Quickborn 

FU-Laufteam Frauen 
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PLATZIERUNG NACH JEDEM WECHSEL / IM ZIEL 

LEIDIG24 Triathlon Team 

FU-Laufteam Männer 1 MHK 

SCC Berlin M50 

Horst-Schuller-Staffel MHK 

TSV Rudow 1888 

FU-Laufteam Männer 2 

TuS Holstein Quickborn 

FU-Laufteam Frauen 



Schnellste Läufer: 
 

Nadler Sebastian    32:19,2  LEIDIG24 Triathlon Team 
Heinze Christoph    34:43,9  LEIDIG24 Triathlon Team 
Santuz Alessandro    35:24,4  LEIDIG24 Triathlon Team 
Kuhn Kevin      36:00,9  Horst-Schuller-Staffel 

Schnellste Läuferinnen: 
 

Schindler Cornelia    38:05,7  LEIDIG24 Triathlon Team 
Krause Petra    41:40,7  LEIDIG24 Triathlon Team 
Metcalf Jen     41:19,3  LEIDIG24 Triathlon Team 
Kind Julia     41:48,2  Horst-Schuller-Staffel 

www.100km-Berlin-Staffel.de 

Rekordteilnehmer: 
 

Bumann Rolf                 59:32,1  TuS Holstein Quickborn 
Wilfried Köhnke             47:07,5  Horst-Schuller-Staffel 

39. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
Statistiken 

Älteste/jüngste Läuferinnen: 
 

Weinhold Heidrun           56:15,0  Horst-Schuller-Staffel 
Parsiegla Karsta    42:22,6  SCC Berlin 
Engelbrecht-Hoch 
         Martina    48:40,0  TuS Holstein Quickborn 
Lehmann-Genilke 
         Roswitha    55.10,0  FU-Laufteam Frauen 
 
Brinkmann Geeske    51:11,0  FU-Laufteam Frauen 
Velten Teresa    47:06,9  FU-Laufteam Frauen 
Huke Linda     58:16,5  FU-Laufteam Frauen 

 
 

1955 
1963 
  
1964 
 
1964 
 
1997 
1992 
1991 
 

Ältester/jüngster Läufer: 
 

Barenthin Klaus         59:38,1  TuS Holstein Quickborn 
Bumann Rolf  59:32,1  TuS Holstein Quickborn 
Köhnke Wilfried  47:07,5  Horst-Schuller-Staffel 
Croissier René  48:19,0  TuS Holstein Quickborn 
 
Hoedt Julian   50:12,0  FU-Laufteam Männer 2 
König Robin   44:26,8  FU-Laufteam Männer 2 
Staufer Dimitri  44:01,3  FU-Laufteam Männer 1 
Hurlin Tilman  42:35,2  FU-Laufteam Männer 1 
Kuhn Kevin   36:00,9  Horst-Schuller-Staffel 

 
 

1942 
1943 
1947 
1950 

1996 
1996 
1996 
1991 
1991 

23x 
21x 



Quellen: www.recordholders.org, SCC Berlin und Archiv Horst Schuller 

AUSWAHLSTAFFELN (schneller als der Weltrekord) 

VEREINSSTAFFELN 

MJ 

MHK 

M30 

M35 

M40 

M45 

M50  

M55 

M60 

WHK 

W30 

    MIXED HK 

MIXED  30 

MIXED  35 

MIXED  40 

MIXED  50 

SSC Rodenbach 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

LTC Berlin 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

Pro Sport Berlin 24 

Pro Sport Berlin 24 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

Prado Racing Team San Diego 

SCC Berlin 

LC Stolpertruppe 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

6:08:23  

5:18:17 

6:00:50  

6:03:08  

6:05:02  

6:34:37 

6:44:35 

7:46:31 

7:53:55 

6:47:26 

7:14:02 

6:01:35,72 

6:31:12,1 

7:29:46 

7:17:57 

7:26:59 

Rodenbach 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Del Mar 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

18.04.1998 

2.08.1994 

15.05.1980 

31.05.1984 

11.09.2004 

26.10.2002 

29.05.2014 

29.05.2014 

17.05.2012 

9.05.2013 

21.05.2009 

19.06.2011 

5.05.2016 

7.05.2008 

16.05.2010 

14.05.2015 

WHK 

M60 

MIXED 30 

MIXED 45 

Leipzig-Läuft 

60+ 

LEIDIG24 Triathlon Team 

SCC Berlin 

 6:42:11  

7:51:15 

6:26:18,8 

7:06:34 

Leipzig 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

28.10.1995 

21.05.2009 

25.05.2017 

17.05.2012 
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